

Dato: 12.9.2011	Vår ref: Adm/sek	Deres ref: Sak 11/307	Sak/arkiv nr: Sametinget, høring
-----------------	------------------	-----------------------	----------------------------------

Sámediggi/Sametinget

Kautokeinoeveien 50
Faks: +47 78 47 40 90
9730 KARASJOK

Sak 11 / 307 Høring angående omlegging av kriteriene for samiske hovedorganisasjoner.

Innledning.

Sametingsrådet har som ledd i et fremmet ønske fra de samiske hovedorganisasjoner om å revidere reglene for organisasjonstilskudd sendt ut høringsnotat om endring av tilskudd til samiske organisasjoner. Samenes Folkeforbund og NSR hadde i mars 2008 og i oktober 2010 møte med sametingsrådet om nettopp tilskuddsreglene. I oktober 2010 ble det fra sametingsrådet lovet at reglene skulle ut på høring våren 2011. Det er disse reglene som nå skal revideres, og sametingsrådets mål er å få regelendringene på plass før budsjettbehandlingen for budsjettåret 2012.

Samenes Folkeforbund hilser en gjennomgang av beregningsregler og tildelingskriterier for tilskudd til samiske organisasjoner velkommen. SFF er tilfreds med at berørte parter er invitert til å gi innspill til Sametingets høring vedrørende endring av tilskudd til samiske organisasjoner, en sak som er grunnleggende viktig for SFF som en samisk hovedorganisasjon, da organisasjonen får sin faste driftsstøtte utelukkende fra Sametinget.

Denne høringsuttalelsen vil i all hovedsak dreie seg om høringsnotatets kapittel om Samiske hovedorganisasjoner. SFF er i dag en av to organisasjoner som mottar støtte over denne posten.

Våre argumenter angående omlegging av kriteriene for samiske hovedorganisasjoner.

Samenes Folkeforbund mener at det må oppnås en status før en bli søknads berettiget. Slik at når de oppnår kriteriene med medlemmer og lokallag/foreninger med mere i kalenderåret så er de søknads berettiget, men vil bare få et oppstarts tilskudd det første året. Og med dette vise at de er stabil og kan da være med i den ordinære søknaden året etter.

Samenes Folkeforbund mener at Sametinget/sametingsrådet må ha et grunnlag som viser hvor mange som er søknads berettiget og da lage budsjett posten. Ut fra hvor mange som er søknads berettiget kan det lages et budsjett post som gjør at disse organisasjonene kan drive forsvarlig og gjøre den jobben de er satt til og gjøre av sine medlemmer. Det at det blir fler samiske hovedorganisasjoner gjør ikke det at de eksisterende får det enklere, men vil foresatt ha den samme driften.

Det finnes en nedre begrensning på hvor mye organisasjonen må ha for og kunne gjøre de oppgaver de har som målsetning, vi ser at tildeling for året 2011 er en bra peke pinne på hvor nivået bør ligge. Dette må danne grunnlaget for vekst ved indeksregulering og økningen i % til dette samiske arbeid.

Organisasjonen må ha innsikt i hvor mye de kan budsjettere med i sin søknad, når vi vet hva som er budsjettert fra Sametinget. Ut fra hvor mange godkjente medlemmer vi har som grunnlag kan vi lage gode og forutsigbare planer og budsjetter for søknads år.

Samenes folkeforbund mener at 300 betalende medlemmer er et alt for lite for og få status og respekt som hovedorganisasjon. Det og oppnå og ha 500 medlemmer gjør at det må arbeides sterkt med lokallag/foreninger, en god profil med gode løsninger for lagene og ikke minst det

Samenes Folkeforbund/Sámiid Álbmotlihttu SFF/SÁL

Nordmoveien 236 - 8530 Bjerkvik

www.samene.no

org. nr: 971 408 413 bankkonto nr. 0539 50 31815

- en samisk kulturpolitisk landsorganisasjon -

må arbeides med nyrekruttering hele tiden. Vi mener også at kontingenten settes til minimum kroner 50 pr. år, og at det må være medlemmer fra minst 3 fylker, men at det også i fremtiden stilles krav om lokallag i disse fylker.

SFF mener av erfaring at lokallag bør ha minimum 15 betalende medlemmer og at de flest på sikt klarer og oppnå dette. Vi bruker en ordning der nye lag legges under eksisterende lag / foreninger til de når minimums grense. Ut fra dette ser vi at dagens ordning med 20 betalende medlemmer i lag/foreninger kan være vanskelig og oppnå. Dette må være frivillig og baseres på vedtak i organisasjonen. Det må tas hensyn til den organiserte og personvernet.

Harmonering av ulike regelverk.

En harmonisering av reglene ville, slik SFF ser det, være til organisasjonenes fordel, da man ville fått tilnærmet ett sett av regler å forholde seg til. Til Sametingets fordel ville det være å få opprettet et sett med kriterier og regelverk som er vel etablerte for dette formål.

Ordningen kan sies å være basert på tillit. SFF mener for øvrig at et medlemskap er personlig og et forhold mellom den som tegner medlemskapet og den aktuelle organisasjonen, og at det ikke finnes grunnlag for og på generelt grunnlag skulle kreve medlemslister framlagt.

Konkret i forhold til høringsnotatet betyr dette at SFF støtter regelen om at en hovedorganisasjon skal ha minst 500 betalende medlemmer, men at kontingenten harmoneres med nasjonalt regelverk også i medlems håndtering.

Samenes Folkeforbud håper at Sametinget viser i praksis at de hører på grasrota i det samiske samfunn som samiske hovedorganisasjoner representerer. Vi mener at omlegging med henblikk på medlemstall er for lavt og vil svekke statusen til samiske hovedorganisasjoner.

Vi ber dere derfor om å gjennomføre en faste konsultasjon med organisasjonene og at de får sjansen til og uttale.

Aktivitetstilskudd og basistilskudd.

SFF stiller seg bak at høringsnotatet ikke lenger opererer med tak for aktivitetstilskudd en organisasjon kan motta, slik det fremkom i beregningsreglene for Sametingets budsjett for 2011. SFF kan støtte at det settes et tak for basistilskuddet, slik det også fremkommer i høringsnotatet, men mener at størrelsen på dette taket ikke trenger å fremkomme i tilskuddets retningslinjer. Det vil være hensiktsmessig at man i budsjettbehandlingen kan regulere dette taket i takt med tilkomst eller frafall av støtteberettigede organisasjoner.

Direkte tilskudd.

Forslaget om at tilskuddet endres fra søkerbasert ordning til direkte tilskudd stiller SFF seg bak. SFF mener at målet for ordningen bør være å la de samiske hovedorganisasjonene – som representanter for det sivile samiske samfunn og den samiske frivilligheten – få muligheter til å utvikle seg parallelt med det samiske offentlige samfunn og dets forvaltningsorganer.

Etableringstilskudd.

Organisasjonslivet er dynamisk, og muligheten for å etablere nye frivillige enheter bør også møtes dynamisk fra myndighetenes side gjennom blant annet økonomisk hjelp til etablering. SFF finner det derimot uheldig at berettigelsen for støtte skal skje i dialog mellom eventuelle nye organisasjoner og sametingsrådet. Her vil sametingsrådet bli satt til dommer over hvilke nyetablerte organisasjoner som gjør seg fortjent til tilskudd til oppstart, og hvilke ikke gjør det.

SFF ønsker å understreke at tilskudd til nye organisasjoner på ingen måte kan føre til avkorting av støtte til organisasjonene som allerede er innenfor tilskuddsordningen.

Oppholds støtte.

SFF mener høringsnotatet også burde tatt for seg er en såkalt oppholds støtte. SFF mener man under Sametingets ordninger må ha rom for oppholds støtte slik at en organisasjon som har vært inne på fast bevilgning ikke faller helt utenfor dersom kravene ikke oppfylles et år. En samisk hovedorganisasjon har forpliktelser på mange områder og Sametinget bør kunne bidra til at en organisasjon ikke går konkurs eller må avvikles med bakgrunn i et gitt antall

manglende medlemmer. Dette bør gjelde for alle typer organisasjoner som behandles i dette høringsnotatet.

Avslutning

SFF ser fram til at et nytt og uttømmende regelverk kommer på plass for organisasjonene som mottar støtte over Sametingets budsjett. SFF ønsker at forslag til endelig regelverk sendes på en kort høringsrunde før budsjettbehandlingen i Sametinget for 2012. De ulike politiske grupperingene vil ved budsjettbehandlingen få anledning til å si noe om selve avgrensningen av støtteordningene, mens regelverket vil ligge fast. SFF ønsker derimot å uttale seg også om innholdet i selve regelverket før dette iverksettes.


Med vennlig hilsen
for Samenes Folkeforbund SFF

-sign-
Odd Roar Strømme
Leder

-sign-
Hjørdis A. Nilsen.
Nestleder.

Halldor V. Hansen
Organisasjonssekretær.

Denne e-post eller dokumenter fra Samenes Folkeforbund kan inneholde fortrolig materiale. Denne e-post og eventuelle vedlagte dokumenter er kun beregnet for ovennevnte adressat(er). Uautorisert gjennomgang, bruk, offentliggjørelse eller videre sendelse av meldingens innhold er ikke lovlig. Hvis De ikke er den rette mottager, vennligst kontakt avsenderen ved å besvare denne meldingen og slett originalen og samtlige kopier av denne og eventuelle vedlegg.

 **tenk på miljøet før du skriver ut denne e-posten.**